
Originale

COMUNE DI CENTOLA
Provincia di Salerno

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

POLIZIA MUNICIPALE

 

N. 312 del  27-06-2023 del Registro Generale N. 19 del 27-06-2023 / Registro di Servizio

 

 

OGGETTO

 SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E
RELATIVO CORSO PROPEDEUTICO
OBBLIGATORIO E CONSEGUENTE PROVA
SCRITTA, PER LA FORMAZIONE DI UN
ELENCO DI IDONEI COSTITUITO DA UN
NUMERO MASSIMO DI 20 (VENTI) UNITÀ,
AVENTE VALIDITÀ PER L'ANNO 2023, PER
L'ASSUNZIONE DI PERSONALE
STRAORDINARIO A TEMPO DETERMINATO
CON LA QUALIFICA DI AUSILIARI DEL
TRAFFICO, AREA OPERATORE ESPERTO, CON
ARTICOLAZIONE DELL'ORARIO DI SERVIZIO
SIA A TEMPO PIENO CHE A TEMPO PARZIALE
(PART-TIME - ORIZZONTALE, VERTICALE E
MISTO) – APPROVAZIONE VERBALI DELLA
COMMISSIONE ESAMINATRICE E
DELL'ELENCO FINALE DEGLI IDONEI AL
SERVZIO.

 

 

Responsabile del Servizio: Arch. Magno BATTIPAGLIA.

Resp. del procedimento: MAGG. P.M. Romeo Duilio

Oggetto della Determina: SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E RELATIVO CORSO
PROPEDEUTICO OBBLIGATORIO E CONSEGUENTE
PROVA SCRITTA, PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO
DI IDONEI COSTITUITO DA UN NUMERO MASSIMO DI 20
(VENTI) UNITÀ, AVENTE VALIDITÀ PER L’ANNO 2023, PER
L’ASSUNZIONE DI PERSONALE STRAORDINARIO A
TEMPO DETERMINATO CON LA QUALIFICA DI AUSILIARI
DEL TRAFFICO, AREA OPERATORE ESPERTO, CON
ARTICOLAZIONE DELL’ORARIO DI SERVIZIO SIA A
TEMPO PIENO CHE A TEMPO PARZIALE (PART-TIME -
ORIZZONTALE, VERTICALE E  MISTO) – APPROVAZIONE
VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E



DELL’ELENCO FINALE DEGLI IDONEI AL SERVZIO.

Individuazione dei beneficiari: Avviso Pubblico prot.n.5499 del 27/07/2023

Codice CIG:  

Codice CUP:  

Copertura finanziaria: fondi comunali

Impegno di spesa:  

Intervento capitolo: 110501/15

 

IL RESPONSABILE ad interim DEL SERVIZIO

 

Visto il Decreto Sindacale prot.n.7505 del 22/05/2019, con il quale lo scrivente, fu incaricato della
Responsabilità del Servizio dell’AREA TECNICA LL.PP.: lavori pubblici, appalti, espropri,
patrimonio, manutenzione, viabilità, igiene ambientale, scarichi reflui, gestione dei rifiuti, cimiteri,
polizia mortuaria, protezione civile, dissesto idrogeologico, datore di lavoro ai sensi del D.Lgs.
81/2008 e ufficio V.A.S. – nonché Responsabile ad interim del Servizio dell’Area Vigilanza;

 

Dato atto:

che lo scrivente non versa in condizioni di incompatibilità o conflitto di interessi rispetto
all’adozione del presente atto;

di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla
normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e
delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;

di emanare l’atto ai fini del perseguimento dell’interesse pubblico;

 

Ritenuto che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto responsabile del Servizio ha
verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di
interessi;

 

Visto il D.Lgs. n.267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n.126/2014;

 

Premesso:

�       che con Determinazione nr. 01 del 27/04/2023 Reg. Serv. e reg. Ge.le n.159/2023,
veniva indetta la SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E RELATIVO CORSO
PROPEDEUTICO OBBLIGATORIO E CONSEGUENTE PROVA SCRITTA, PER LA
FORMAZIONE DI UN ELENCO DI IDONEI COSTITUITO DA UN NUMERO MASSIMO DI
20 (VENTI) UNITÀ, AVENTE VALIDITÀ PER L’ANNO 2023, PER L’ASSUNZIONE DI
PERSONALE STRAORDINARIO A TEMPO DETERMINATO CON LA QUALIFICA DI AUSIL
IARI DEL TRAFFICO, AREA OPERATORE ESPERTO, CON ARTICOLAZIONE
DELL’ORARIO DI SERVIZIO SIA A TEMPO PIENO CHE A TEMPO PARZIALE (PART-
TIME - ORIZZONTALE, VERTICALE E   MISTO).
�       che conseguentemente veniva pubblicato all’Albo Pretorio in data 27/04/2023, iscritto al
n°411 l’Avviso Pubblico prot.n.5499 del 27/04/2023 del Bando di selezione pubblica di che
trattasi, nonché sul sito istituzionale del Comune di Centola, ampiamente pubblicizzato,



anche mediante la pubblicazione sul sito InPA – Portale Reclutamento del Dipartimento
della Funzione Pubblica del Ministero per la Pubblica Amministrazione;
�       che con Determina n.07 del 06/06/2023 Reg. Serv. e Reg. Gen.le n.234/2023 veniva
eseguita l’approvazione elenco dei candidati ammessi ed esclusi, con fissazione della data
della prova preselettiva e le date del corso propedeutico obbligatorio per i candidati ammessi
in possesso dei requisiti previsti dal bando, nonché la nomina Commissione esaminatrice.
�       che con Determina n.10 del 09/06/2023 si è provveduto all’approvazione dei verbali della
Commissione esaminatrice e dell’elenco dei primi 20 partecipanti che hanno ottenuto il miglior
punteggio alla prova preselettiva svoltasi in data 8 giugno 2023;
�       che, con la stessa citata Determina n.10/2023 è stato fissato il diario di svolgimento del corso
propedeutico obbligatorio, ovvero:

-        Lunedì 12 Giugno 2023 – 4 ore dalle ore 9:30 alle ore 13:30;
-        Martedì 13 Giugno 2023 – 4 ore dalle ore 9:30 alle ore 13:30.

�       che detto corso si è regolarmente svolto nei giorni e nelle ore stabilite;
�       che con Determina n.12 del 19/06/2023 Reg. Serv. e Reg. Gen.Le n.295/295 si è
proceduto all’approvazione del verbale della Commissione esaminatrice prot.n.8232 del
16/06/2023 in uno all’elenco dei partecipanti ammessi alla prova scritta;
�       che in data 21/06/2023, si è regolarmente svolta, presso la sala consiliare del Municipio
di Centola, la prova scritta a quiz con risposta multipla, coma da verbale prot.n.8473 del
21/06/2023;

 

Preso Atto che la Commissione Esaminatrice nella seduta privata del 21/06/2023 con verbale
prot.n.8474 del 21/06/2023, ha proceduto alla verifica delle risposte date ai singoli quiz dai
partecipanti ammessi alla prova scritta con attribuzione dei relativi punteggi conseguiti dai candidati,
ed indicando coloro i quali hanno superato o non hanno sparato detta prova, come da elenco che di
seguito si riporta:

 

N. CANDIDATO                       
COGNOME e NOME

DATA DI
NASCITA

PUNTEGGI
O   TOTALE
OTTENUTO

PROVA
SCRITTA

PROVA
SUPERATA E/O

NON
SUPERATA

1 CRUDO ROSSANA 29/12/1987 26 SUPERATA

2 MIELE FRANCESCO 14/09/1998 26 SUPERATA

3 CITERA IRENE 31/08/1992 23 SUPERATA

4 DI BELLO MARIACARMELA 20/05/1998 23 SUPERATA

5 INFANTE LUCIA 24/07/2002 23 SUPERATA

6 LERRO CRISTIAN PIO 20/11/2001 23 SUPERATA

7 PINTO PIERO 01/11/1984 23 SUPERATA

8 FUSCO ROMOLO 17/04/1987 22 SUPERATA

9 LIPPO MAURIZIO 05/12/1974 22 SUPERATA

10 CAPUTO GIUSEPPE 18/11/2001 21 SUPERATA

11 ROSSETTI CARMELA 17/05/1996 21 SUPERATA

12 SATURNO FEDELE 30/11/1980 21 SUPERATA

13 FUSCO PAOLO 21/14/1989 19
NON

SUPERATA

NON



14 MONTUORI PANTALEO 19/07/2003 19 SUPERATA

15 GALIETTI MARIA 11/01/1972 18
NON

SUPERATA

16 SALDI FRANCESCO 20/07/1990 18
NON

SUPERATA

17 CAPUTO LUDOVICA 20/03/2003 16
NON

SUPERATA

18 DEL DUCA GABRIELE 05/06/2004 16
NON

SUPERATA

 

 

Preso atto che con Determina n.14 del 26/06/2023 Reg. Serv. e n.30/2023 Reg. Gen. si è
proceduto, nell’ambito del procedimento in oggetto, alla nomina del nuovo componente della
Commissione esaminatrice ovvero alla sostituzione del dimissionario Avv. Raffele Carpinelli, con il
Dott. Luca Meluccio, quale dipendente di ruolo in servizio presso il Comune di Centola;

 

Preso Atto del Verbale prot.n. 8871 del 27/06/2023, con il quale la Commissione in seduta privata,
come indicato dall’art.8 dell’Avviso pubblico, ha proceduto alla formulazione dell’elenco provvisorio
di merito, risultante dalla somma del punteggio conseguito dai candidati che hanno superato la
prova d’esame (quiz a risposta multipla) e dai titoli posseduti documentati nella domanda di
partecipazione. Elenco che di seguito si riporta:

ELENCO PROVVISORIO DI MERITO - art.8 Avviso Pubblico prot.n.5499/2023

N. CANDIDATO                       
COGNOME e NOME

data di
nascita

TOTALE
PUNTEGGI

TITOLI

PUNTEGGIO
OTTENUTO

PROVA
SCRITTA

DEL
21/6/2023

PUNTEGGIO
TOTALE note

1 CRUDO ROSSANA 29/12/1987 1,10 26,00 27,10  ------------------

2 MIELE FRANCESCO 14/09/1998 0,50 26,00 26,50  ------------------

3 LERRO CRISTIAN PIO 20/11/2001 1,10 23,00 24,10 precede per età

4 PINTO PIERO 01/11/1984 1,10 23,00 24,10  ------------------

5 INFANTE LUCIA 24/07/2002 0,50 23,00 23,50 precede per età

6 DI BELLO MARIACARMELA 20/05/1998 0,50 23,00 23,50 precede per età

7 CITERA IRENE 31/08/1992 0,50 23,00 23,50  ------------------

8 FUSCO ROMOLO 17/04/1987 1,10 22,00 23,10 precede per età

9 LIPPO MAURIZIO 05/12/1974 1,10 22,00 23,10  ------------------

10 CAPUTO GIUSEPPE 18/11/2001 0,50 21,00 21,50 precede per età

11 ROSSETTI CARMELA 17/05/1996 0,50 21,00 21,50 precede per età

12 SATURNO FEDELE 30/11/1980 0,50 21,00 21,50  ------------------

 

Preso Atto che l’Avviso Pubblico, prot.n.5499 del 27/04/2023 stabilisce:

-       all’artt. 9 che l’elenco degli idonei finale verrà approvato con apposito atto Determinativo
sulla base di quella redatta dalla Commissione di Concorso. L’elenco degli idonei sarà quindi
pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito internet. Tale pubblicazione vale quale comunicazione
dell’esito del procedimento agli interessati.



-       all’art.10 che: L’elenco degli idonei ha validità per la sola annualità 2023, fatti salvi
orientamenti normativi più favorevoli, con decorrenza dalla data di pubblicazione della
stessa all’Albo Pretorio dell’Ente e verrà utilizzata dall’Amministrazione Comunale e/o
società affidatarie del servizio di parcheggi per eventuali assunzioni a tempo determinato
con articolazione dell’orario a tempo pieno e/o Part-Time (misto).
-       che l’inserimento nell’elenco degli idonei non comporta l’automatica instaurazione di un
rapporto di lavoro con il Comune, essendo quest’ultima subordinata alle effettive esigenze di
servizio che si manifesteranno durante la vigenza della stessa.

 

Dato Atto che il presente provvedimento, al momento, non necessità del visto di regolarità contabile
di cui all’art.151. c.4 del D.Lgs n.267/2000 in quanto non comporta nessun impegno di spesa da
parte dell’ente.

 

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di
Giunta Municipale n.216/2004, del 10/11/2004 e successive modifiche, aggiornamenti ed
integrazioni;

 

Visto il vigente Regolamento del Corpo di Polizia Municipale, del Comune di Centola, approvato
con delibera di C.C. nr. 42, del 06/12/2015;

 

DETERMINA

 

1.      approvare:

a)   la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
b) i verbali prot.n.8474 del 21/06/2023 e prot.n.8871 del 27/06/2023 della Commissione
Esaminatrice;
c)  l’Elenco Finale, con ogni riserva di legge, dei partecipanti risultanti idonei a svolgere il
ruolo di Ausiliare del Traffico ed avente ha validità per la sola annualità 2023, redatto dalla
Commissione Esaminatrice, e che di seguito si riporta:

ELENCO FINALE - art.9 Avviso Pubblico prot.n.5499/2023

N. CANDIDATO                       
COGNOME e NOME

data di
nascita

TOTALE
PUNTEGGI

TITOLI

PUNTEGGIO
OTTENUTO

PROVA
SCRITTA

DEL
21/6/2023

PUNTEGGIO
TOTALE note

1 CRUDO ROSSANA 29/12/1987 1,10 26,00 27,10  ------------------

2 MIELE FRANCESCO 14/09/1998 0,50 26,00 26,50  ------------------

3 LERRO CRISTIAN PIO 20/11/2001 1,10 23,00 24,10 precede per età

4 PINTO PIERO 01/11/1984 1,10 23,00 24,10  ------------------

5 INFANTE LUCIA 24/07/2002 0,50 23,00 23,50 precede per età

6 DI BELLO MARIACARMELA 20/05/1998 0,50 23,00 23,50 precede per età

7 CITERA IRENE 31/08/1992 0,50 23,00 23,50  ------------------

8 FUSCO ROMOLO 17/04/1987 1,10 22,00 23,10 precede per età

9 LIPPO MAURIZIO 05/12/1974 1,10 22,00 23,10  ------------------

10 CAPUTO GIUSEPPE 18/11/2001 0,50 21,00 21,50 precede per età

11 ROSSETTI CARMELA 17/05/1996 0,50 21,00 21,50 precede per età



12 SATURNO FEDELE 30/11/1980 0,50 21,00 21,50  ------------------

 

2.     dare atto che il citato Elenco Finale viene approvato con ogni riserva di legge e nelle more
dell’acquisizione della documentazione di comprova dei requisiti e dei titoli posseduti (come
stabilito all’art.13 del citato Avviso Pubblico prot.n.5499/2023) dichiarati dai partecipanti e
risultati idonei, fermo restando che ove mai dalla verifica dei requisiti risulti la non veridicità di
quanto dichiarato, il candidato o i candidati verranno dichiarati automaticamente decaduti
dall’idoneità acquisita e verranno esclusi dall’anzidetto elenco finale;

 

3.     stabilire, nelle more del procedimento atteso indicato al precedente punto 2 del presente
atto, che gli idonei potranno essere assunti in servizio da parte dell’Ente Comunale come
indicato all’art.12 dell’Avviso Pubblico prot.n.5499/2023, in considerazione dell’urgenza e della
necessità, da parte dell’Amministrazione comunale, di attivare il servizio di controllo nelle aree
di parcheggio a pagamento, ciò al fine di garantire l’efficacia e l’efficienza del servizio;

 
4.     ricordare quanto stabilito all’art.11 dell’Avviso Pubblico prot.n.5499/2023 e che si seguito si
riporta:

“Con decorrenza dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente, l’elenco degli idonei sarà
utilizzato, secondo le modalità sotto riportate, per far fronte alle esigenze lavorative
dall’Amministrazione Comunale, in ragione delle effettive esigenze ed in ragione della disponibilità
finanziaria dell’Ente, con orario di lavoro a tempo pieno e/o part-Time (misto), nel rispetto delle
disposizioni sull'utilizzo di contratti di lavoro flessibile da parte delle Pubbliche Amministrazioni previste
dall'art. 36 del D. Lgs. n. 165/2001.

Solo in caso di chiamata da parte dell’Ente comunale, l’elenco degli idonei sarà utilizzato, mediante
scorrimento per ordine di posizione finale.

Per procedere alle assunzioni dall’elenco degli idonei di cui al presente bando l'Ente contatterà i candidati
secondo l'ordine dell’elenco, preferibilmente mediante pec.

La mancata conferma scritta dell’accettazione dell’incarico, da far pervenire, nelle modalità prescritte, al
Responsabile del Procedimento, entro le 24 ore dal contatto telefonico o entro il termine indicato nella
comunicazione scritta o la risposta negativa equivale a rinuncia e autorizza il passaggio al candidato
collocato nella posizione immediatamente successiva. In ogni caso di mancata presa in servizio a seguito
chiamata, il concorrente nell’anno di riferimento in corso, verrà collocato in calce all’elenco. 

Si applica l'art. 36 comma 2 del D.lgs. 165/2001 specificamente nella parte in cui prevede che per
prevenire fenomeni di precariato, le amministrazioni pubbliche sottoscrivono contratti a tempo
determinato con i vincitori e gli idonei delle proprie graduatorie vigenti per concorsi pubblici a tempo
indeterminato.

Il lavoratore assunto a tempo determinato verrà sottoposto ad un periodo di prova, in relazione alle
disposizioni legislative e contrattuali; allo stato attuale il periodo di prova è fissato in un termine, rapport
ato alla durata prevista del rapporto di lavoro, non superiore comunque a 2 settimane, per i rapporti di
durata fino a 6 mesi, e a 4 settimane per quelli di durata superiore.

Per il principio di esclusività del pubblico impiego, di cui all'art. 53 del D.lgs. n.165/2001, il rapporto di
lavoro pubblico dipendente (ad eccezione del part time con prestazione non superiore al 50% di quella a
tempo pieno) è incompatibile con lo svolgimento di altra attività lavorativa autonoma (ad esempio libera
professione, rapporti di collaborazione coordinata e continuativa o a progetto, etc.) o subordinata sia
presso privati che altro datore di lavoro pubblico.

Il candidato decade dall’elenco degli idonei per l’intero periodo di validità nel caso in cui:

1.              Se in servizio con l’Ente comunale, si dimetta o chieda la risoluzione anticipata del
contratto di lavoro;

2.              Si renda responsabile di gravi e ritenute mancanze e/o inadempienze;



3.              Intervengano, nel periodo di vigenza dell’elenco, condizioni di compatibilità con la sua ev
entuale assunzione presso il Comune di Centola.”

 

5.     dichiarare chiusa la fase concorsuale attivata con l’avviso pubblico prot.n.5499 del
27/04/2023;

 

6.     dare comunicazione della presente determinazione per opportuna informativa al
Segretario comunale;

 

7.     impegnarsi ad inserire la presente nella sezione “Amministrazione trasparente”
sottosezione “Provvedimenti dei Dirigenti”;

 

8.     pubblicare copia della presente all’Albo Pretorio on-line sul sito istituzionale http://www.com
une.centola.sa.it per 15 giorni consecutivi;

 

9.     disporre ai sensi dell’art.183, comma 9, del T.U. n.267/2000, la registrazione della
presente determinazione nel registro delle determinazioni originali tenuto dall’Ufficio Segreteria.

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005

 Centola, 27-06-2023
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
MAGNO BATTIPAGLIA
 

http://www.comune.centola.sa.it
http://www.comune.centola.sa.it

